

# **Johs. Tandrup Metalvarefabrik Holding**

## **ApS**

**Gydevang 1, 3450 Allerød**

**CVR-nr. 20 63 21 86**

## **Årsrapport**

**1. juli 2018 - 30. juni 2019**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. november 2019.

---

Andreas Christian Tandrup  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal for koncernen	6
Ledelsesberetning	7
<b>Koncern- og årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019</b>	
Resultatopgørelse	8
Balance	10
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	18

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

Johs. Tandrup Metalvarefabrik Holding ApS  
Gydevang 1  
3450 Allerød

CVR-nr.: 20 63 21 86  
Regnskabsår: 1. juli - 30. juni

**Direktion**

Hanne Margrethe Tandrup  
Andreas Tandrup

**Revision**

Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Stockholmsgade 45  
2100 København Ø

**Hovedtal for koncernen**

	2018/19 t.kr.	2017/18 t.kr.	2016/17 t.kr.	2015/16 t.kr.	2014/15 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttofortjeneste	30.051	26.755	28.105	21.355	22.416
Resultat af primær drift	15.290	12.177	13.242	1.220	7.309
Finansielle poster, netto	12.332	51.914	992	9.492	5.519
Årets resultat	24.080	61.935	10.779	10.234	10.717
<b>Balance:</b>					
Balancesum	253.970	304.310	249.579	256.236	247.390
Egenkapital	202.813	228.265	167.012	157.435	151.784

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.



## Ledelsesberetning

---

### Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens og Johs. Tandrup Metalvarefabrik Holding ApS's hovedaktiviteter har i lighed med tidligere år bestået af fremstilling og salg af bruseslanger og brusere mv., opførsel, udlejning og salg af erhvervsejendomme, samt at eje aktier og anpartar og anden hermed beslægtet virksomhed efter direktionens skøn.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Investeringsejendomme måles i årsrapporten til dagsværdi baseret på en afkastmodel. Som grundlag for opgørelsen, har ledelsen indhentet indikationer af markedsmæssige afkast af tilsvarende ejendomme. Ud fra markedsbaserede gennemsnitlige afkastkrav på 4,75 - 8,50 % er dagsværdien for ejendommene beregnet til mio. kr. 83,9. Ændring af afkastkravet i opad- eller nedadgående retning med 0,25 % vil påvirke ejendommenes værdi med henholdsvis ca. mio. -3,2 kr og ca. mio. kr. 3,5.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 30.051 t.kr. mod 26.755 t.kr. sidste år. Årets resultat efter skat udgør 24.080 t.kr. mod 61.935 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat som forventet og tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter regnskabsårets udløb indtruffet begivenheder, der væsentligt forrykker vurderingen af koncernens eller moderselskabets økonomiske stilling.

**Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni**

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2018/19 t.kr.	2017/18 t.kr.	2018/19 t.kr.	2017/18 t.kr.
	<b>30.051</b>	<b>26.755</b>	<b>-987</b>	<b>-610</b>
<b>Bruttofortjeneste</b>				
1 Personaleomkostninger	-13.955	-13.773	0	0
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-806	-805	0	0
<b>Driftsresultat</b>	<b>15.290</b>	<b>12.177</b>	<b>-987</b>	<b>-610</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	4.868	7.301
Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder	-2.938	11.342	0	0
Indtægter af andre finansielle anlægsaktiver	11.127	223	0	0
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	1.006	1.202
Andre finansielle indtægter	5.600	42.835	5.191	42.471
Koncerntilskud, solgt selskab	0	0	0	-3.168
Øvrige finansielle omkostninger	-1.457	-2.486	-575	-215
<b>Resultat før skat</b>	<b>27.622</b>	<b>64.091</b>	<b>9.503</b>	<b>46.981</b>
Skat af årets resultat	-3.542	-2.156	-741	-12
<b>Årets resultat</b>	<b>24.080</b>	<b>61.935</b>	<b>8.762</b>	<b>46.969</b>
Koncernens resultat fordeler sig således:				
Anpartshavere i Johs. Tandrup Metalvarefabrik Holding ApS	8.762	46.969		
Minoritetsinteresser	15.318	14.966		
	<b>24.080</b>	<b>61.935</b>		

**Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni**

	Modervirksomhed	
	2018/19 t.kr.	2017/18 t.kr.
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	4.500	1.000
Udbytte for regnskabsåret	0	4.000
Overføres til overført resultat	4.262	41.969
<b>Disponeret i alt</b>	<b>8.762</b>	<b>46.969</b>
Ekstraordinært udbytte vedtaget efter regnskabsårets udløb	4.000	4.500

**Balance 30. juni**

Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.	
<b>Aktiver</b>					
<b>Anlægsaktiver</b>					
2	Kunst	120	120	0	0
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	745	418	0	0
4	Tekniske anlæg og maskiner	1.356	988	0	0
5	Domicil ejendomme	4.402	4.375	0	0
6	Investeringsejendomme	67.511	105.400	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>74.134</u>	<u>111.301</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	38.190	23.674
	Kapitalandele i associerede virksomheder	21.796	31.186	0	0
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	0	4.308	0	0
	Andre værdipapirer og kapitalandele	76.500	92.126	76.500	92.126
	Ansvarlig lånekapital	0	0	8.550	8.550
	Deposita	166	166	0	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>98.462</u>	<u>127.786</u>	<u>123.240</u>	<u>124.350</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>172.596</u></b>	<b><u>239.087</u></b>	<b><u>123.240</u></b>	<b><u>124.350</u></b>

**Balance 30. juni**

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.
<b>Aktiver</b>				
<b>Omsætningsaktiver</b>				
Råvarer og hjælpematerialer	15.501	18.479	0	0
Aktiver bestemt for salg	3.523	4.179	0	0
Varebeholdninger i alt	19.024	22.658	0	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	21.182	18.772	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	45.352	46.795
Tilgodehavende selskabsskat	0	0	1.463	1.366
Andre tilgodehavender	10.399	13.328	9.119	11.406
Periodeafgrænsningsposter	1.574	722	0	0
Tilgodehavender i alt	33.155	32.822	55.934	59.567
Andre værdipapirer og kapitalandele	6.687	5.767	6.687	5.767
Værdipapirer i alt	6.687	5.767	6.687	5.767
Likvide beholdninger	22.508	3.976	7.775	1.047
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>81.374</b>	<b>65.223</b>	<b>70.396</b>	<b>66.381</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>253.970</b>	<b>304.310</b>	<b>193.636</b>	<b>190.731</b>

**Balance 30. juni**

Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2019	2018	2019	2018	
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	
<b>Passiver</b>					
<b>Egenkapital</b>					
	Virksomhedskapital	180	180	180	180
7	Overført resultat	180.588	181.266	184.160	181.338
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	4.000	0	4.000
	Egenkapital før minoritetsinteresser	180.768	185.446	184.340	185.518
	Minoritetsinteresser	22.045	42.818	0	0
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>202.813</b>	<b>228.264</b>	<b>184.340</b>	<b>185.518</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>					
	Hensættelser til udskudt skat	1.368	3.209	0	0
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>1.368</b>	<b>3.209</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>					
	Gæld til realkreditinstitutter	27.622	51.050	0	0
	Deposita	1.849	2.345	0	0
	Selskabsskat	2.059	607	335	12
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	31.530	54.002	335	12

**Balance 30. juni**

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2019	2018	2019	2018
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Kortfristet del af langfristet gæld	1.865	1.860	0	0
Gæld til pengeinstitutter	55	157	0	135
Renteswapforpligtelse	6.197	4.543	4.981	3.133
Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.657	2.702	120	120
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	582	920
Selskabsskat	388	811	0	0
Anden gæld	6.062	8.698	3.275	893
Periodeafgrænsningsposter	35	64	3	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>18.259</u>	<u>18.835</u>	<u>8.961</u>	<u>5.201</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>49.789</u></b>	<b><u>72.837</u></b>	<b><u>9.296</u></b>	<b><u>5.213</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>253.970</u></b>	<b><u>304.310</u></b>	<b><u>193.636</u></b>	<b><u>190.731</u></b>

**9 Eventualposter****8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

## Noter

	Koncern	
	2018/19 t.kr.	2017/18 t.kr.
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger og gager	12.690	12.585
Pensioner	1.013	960
Andre omkostninger til social sikring	252	228
	<b>13.955</b>	<b>13.773</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	32	32
<b>2. Kunst</b>		
Kostpris 1. juli 2018	120	120
<b>Kostpris 30. juni 2019</b>	<b>120</b>	<b>120</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019</b>	<b>120</b>	<b>120</b>
	Koncern	
	30/6 2019 t.kr.	30/6 2018 t.kr.
<b>3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. juli 2018	1.284	1.284
Tilgang i årets løb	545	0
<b>Kostpris 30. juni 2019</b>	<b>1.829</b>	<b>1.284</b>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2018	-866	-668
	-218	-198
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni 2019</b>	<b>-1.084</b>	<b>-866</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019</b>	<b>745</b>	<b>418</b>



## Noter

	Koncern	
	30/6 2019 t.kr.	30/6 2018 t.kr.
<b>4. Tekniske anlæg og maskiner</b>		
Kostpris 1. juli 2018	20.812	19.980
Tilgang i årets løb	587	832
<b>Kostpris 30. juni 2019</b>	<b>21.399</b>	<b>20.812</b>
Afskrivninger 1. juli 2018	-19.824	-19.596
Årets af-/nedskrivninger	-219	-228
<b>Afskrivninger 30. juni 2019</b>	<b>-20.043</b>	<b>-19.824</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019</b>	<b>1.356</b>	<b>988</b>
<b>5. Domicil ejendomme</b>		
Kostpris 1. juli 2018	12.737	12.673
Tilgang i årets løb	425	64
<b>Kostpris 30. juni 2019</b>	<b>13.162</b>	<b>12.737</b>
Afskrivninger 1. juli 2018	-8.362	-7.981
Årets af-/nedskrivninger	-398	-381
<b>Afskrivninger 30. juni 2019</b>	<b>-8.760</b>	<b>-8.362</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019</b>	<b>4.402</b>	<b>4.375</b>
<b>6. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. juli 2018	95.585	89.538
Årets tilgang	0	6.047
Årets afgang	-23.531	0
<b>Kostpris 30. juni 2019</b>	<b>72.054</b>	<b>95.585</b>
Regulering til dagsværdi 1. juli 2018	9.815	3.969
Regulering af ejendomsværdi primo	0	5.714
Årets værdiregulering	72	132
Tilbageførsel, vedr. årets afgang	-14.430	0
<b>Regulering til dagsværdi 30. juni 2019</b>	<b>-4.543</b>	<b>9.815</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019</b>	<b>67.511</b>	<b>105.400</b>

## Noter

---

### 6. Investeringsejendomme (fortsat)

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Ejendommene er opdelt i 2 segmenter, boligejendomme og erhvervsejendomme. Værdien af ejendommene specificeres således i t.kr.:

Boligejendomme	43.111
Erhvervsejendomme	24.400
	<u>67.511</u>

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Boligejendomme, vægtet gennemsnitlig afkastprocent	4,75-7,75%
Erhvervsejendomme, vægtet gennemsnitlig afkastprocent	8,50%

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 0,25 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 3.227 t.kr.. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 203.131 t.kr. til 199.904 t.kr.

## Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/6 2019 t.kr.	30/6 2018 t.kr.	30/6 2019 t.kr.	30/6 2018 t.kr.
<b>7. Overført resultat</b>				
Overført resultat 1. juli 2018	181.267	139.133	181.339	139.205
Årets overførte overskud eller underskud	744	41.969	4.262	41.969
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	4.500	1.000	4.500	1.000
Udl. ekstraordinært udbytte vedt. i året	-4.500	-1.000	-4.500	-1.000
Regulering, renteswap til dagsværdi	-1.423	164	-1.441	164
	<b>180.588</b>	<b>181.266</b>	<b>184.160</b>	<b>181.338</b>

## 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter i datterselskaberne, er der givet pant i grund og bygninger for t.kr. 55.381 (2017/18 t.kr. 98.145), hvis regnskabsmæssige værdi udgør t.kr. 87.500 (2017/18 t.kr. 115.650).

## 9. Eventualposter

### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter fra og med regnskabsåret 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter fra og med 1. juli 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskat udgør estimeret maksimalt: 2.875 t.kr.
